
32 .mún anigáP 39 .mún AJOB 0102 oyam ed 41 ,alliveS

10. No acreditar permiso de conducir de clase D.
 la odatilibah ozalp le etnarud ,nóicatnemucod ratropa oN  .11

efecto, acreditativa de requisitos y méritos inscritos y regis-
trados en el autobaremo.

-ogetac al ne ojif oiratutatse lanosrep ed nóicidnoc al reneT  .21
ría y/o especialidad a la que opta.

13. Fallecimiento. 

ARUTLUC ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2010, de la Vice-
consejería, por la que se acuerda la convocatoria públi-
ca para cubrir puesto de trabajo de libre designación.

Conforme a lo dispuesto en el art. 25.1 de la Ley 6/85, 
de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública 
de la Junta de Andalucía, y arts. 60 y siguientes del Decreto 
2/2002, de 9 de enero, por el que se aprueba el Reglamento 
General de Ingreso, Promoción Interna, Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, esta Vice-
consejería, en virtud de las competencias que tiene delegadas 
por Orden de 14 de marzo de 1995 (BOJA núm. 56, de 7 de 
abril de 1995), anuncia la provisión del puesto de trabajo de 
libre designación, con sujeción a las siguientes:

B A S E S

Primera. Se convoca la provisión del puesto de trabajo 
de libre designación que se detalla en el Anexo de la presente 
Resolución.

Segunda. Podrán participar en la presente convocatoria 
el personal funcionario que reúna los requisitos señalados 
para el desempeño del mismo en el Anexo que se acompaña 
y aquellos otros de carácter general exigidos por la legislación 
vigente.

Tercera.
1. Las solicitudes irán dirigidas a la Ilma. Sra. Vicecon-

sejera de Cultura y se presentarán en el Registro General de 
la Consejería de Cultura, sito en C/ San José, 13, dentro del 
plazo de 15 días hábiles contados a partir del día siguiente al 
de la publicación de la presente Resolución en el BOJA, bien 
directamente o a través de las oficinas a las que se refiere el 
art. 38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

2. En la solicitud figurarán los datos personales y el 
puesto que se solicita, acompañando «Curriulum Vitae» en el 
que harán constar el núm. de Registro General de Personal, 
Cuerpo de pertenencia, grado personal consolidado, títulos 
académicos, puestos de trabajo desempeñados y cuantos 
otros méritos se relacionan con el contenido del puesto que 
se solicita.

3. Los méritos alegados deberán ser justificados con la 
documentación original o fotocopia debidamente compulsada.

Cuarta. Una vez transcurrido el período de solicitudes, 
la petición formulada será vinculante para el peticionario y el 
destino adjudicado será irrenunciable, salvo que antes de fi-
nalizar el plazo de toma de posesión se hubiese obtenido otro 
destino mediante convocatoria pública.

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, podrá interponerse recurso potestativo de reposición, 
en el plazo de un mes, desde el día siguiente a la publicación 

de la presente Resolución, ante este mismo órgano adminis-
trativo, conforme a los arts. 116 y 117 de la Ley 4/99, de mo-
dificación de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, o bien directamente recurso conten-
cioso-administratívo ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de Sevilla, o ante el Juzgado de cuya circunscripción 
tenga el demandante su domicilio (art. 8.2, en relación con el 
art. 14.1 y 2, de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa), en el plazo de dos 
meses, a partir del día siguiente a la publicación del acto (art. 
46.1).

Sevilla, 29 de abril de 2010.- La Viceconsejera, Dolores 
Carmen Fernández Carmona.

A N E X O 

Consejería/Organismo: Cultura.
Centro directivo: Viceconsejería. 
Centro destino: Viceconsejería. 
Localidad: Sevilla.
Denominación del puesto: Coord. General de Servicios. 
Código: 2162910. 
Número de plazas: 1. 
Adscripción: F. 
Modo de acceso: PLD. 
Grupo: A1 
Cuerpo: P-A111.
Área funcional: Administración Pública. 
Nivel comp. destino: 30.
Complemento específico: XXXX- 26.020,44.
Experiencia: 3. 

SEDADISREVINU 

RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2010, de la Univer-
sidad de Cádiz, por la que se realiza convocatoria de 
proceso selectivo para cubrir, por turno libre, una plaza 
de Titulado de Grado Medio de Apoyo a la Docencia e 
Investigación, con destino en el Vicerrectorado de In-
vestigación, Desarrollo Tecnológico e Innovación, por el 
sistema de concurso-oposición.

En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Or-
gánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y los 
Estatutos de la Universidad de Cádiz, aprobados por Decreto 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía 281/03, de 7 de 
octubre, y publicados en el BOJA de 28 de octubre de 2003, 
conforme a lo establecido en el artículo 73.3 de la citada Ley 
Orgánica de Universidades, y de acuerdo con las bases de la 
convocatoria aprobadas por Acuerdo del Consejo de Gobierno 
de la Universidad de Cádiz, de 19 de octubre de 2009,

R E S U E L V O

Convocar proceso selectivo para cubrir, por turno libre, 
una plaza de Titulado de Grado Medio de Apoyo a la Docencia 
e Investigación con destino en el Vicerrectorado de Investiga-
ción, Desarrollo Tecnológico e Innovación, por el sistema de 
concurso-oposición, con sujeción a las bases que se acompa-
ñan como Anexo I.

Cádiz, 19 de abril de 2010.- El Rector, P.D. (Res. de 
16.2.2007), el Gerente, Antonio Vadillo Iglesias.


